Modiales. capaces: & uertriosæ unius scilicet dolii. Seri referuescere. Malum legere sini. sinus enim uas uinariū est: de quo maro i buccolico ludicro. sinū lactis & hæc tibi liba priape quot annis. obiter emaculandū est id epigrāmatici carmen ex libro octauo. Hi duo longæuo censentur nestore fundi: Corrigē sini. Fundos pro pedibus & colūnis uas ipsū fulcientibus interpretatur domitius perperam

quod rear: siquidē fundum dicitur in

Locus mar-  
tial.

eo significatu non fundus & si plauto fundamentum dicitur fundus: sed non est in usu. Dicitur tamē & hoc sinum neutrō genere: & si gnisificat uas. Varro de uita ppli romani libro prio. Vbi erat uinum in mēsa positiū: aut galeola aut sinū. Quod si apud martiale fundi malles p tesellis & quas dris argenteis intel ligendum esset. Eā mēsula: quaē unico pede sustentatur lucio & cæteris monopodia uocāt. Hoc agam. philocrates loquitur: & usus est adagio prisco i hūc modū scilicet: hoc age: hoc est omissis cæteris rebus huic i tende. Tracta paræmia a sacrificantibꝫ qui populū admo nebant ut hoc age ret id est huic tantum solemnī uacaret. Victimatores uicimā percusluri dicebant agon: hoc ē Agon.

Aulas: calicesq; omnis cōfregit: nisi quæ modiales erant. Coquum percontabatur: possent ne seri referuescere. Cellas refregit omnis intus: reclusitq; armarium. Adseruate istuc sultis serui. ego ibo ut cōueniam senem: Dicam ut sibi penum aliud ornet: siquidem sese uti uoleat. Nā hic quidē ut adornat: aut iā nihil est aut iam nihil erit:

Egio. Philocrates. Philopolemus.

Eg: Oui diisq; ago gratias merito magnas:  
i Q uum te reducem tuo patri reddiderunt.  
Q uumq; & miseriis plurimis me exemerunt:  
Q uæ adhuc te carens (dum hic fui) sustentabam.  
Q uumq; hunc conspicio in potestate nostra.  
Q uumq; hæc reperta est fides firma nobis.

Ph. Satis iā dolui ex aio & cura. me satis & lachrymis maceraui hic  
Satis iā audiui tuas ærumnas ad portū: mihi quas mēorauisti.  
Hoc agamus: quid nunc: quoniā tecum seruaui fidem:  
Tibiq; hunc reducem in libertatem feci: Eg. fecisti ut tibi  
Philocrates nunq; referre gratiam possim satis  
Proinde ut tu promeritus de me & filio. Ph. immo potes.  
Pater & poteris & ego potero: & di eā potestatē dabunt:  
Ut beneficium benemerenti nostro merito muneres

Sicut tu huic potes pater mi facere merito maxime  
Eg. Q uid op' uerbis: lingua nulla est qua negē quidqd roges.  
Phil. Postulo abs te: ut mihi illū reddas seruō quē hic reliquerā  
Pignus pro me: qui mihi melior q; sibi semper fuit.

Pro benefactis eius uti premium possim reddere:  
Eg. Q uod benefecisti refertur gratia: id quod postulas:  
Et id & aliud quod me orabis impetrabis atq; te  
Nolim succensere: quod ego iratus ei feci male.

Phi. Q uid fecisti: Eg. in lapicidinas compeditum condidi:  
Vbi resciui mihi data esse uerba. Phi. uæ misero mihi  
Propter meum caput labores homini euenisce optumo.

Eg. At ob eam rem mihi libellam pro eo argenti ne duis.  
Gratis a me ut sit liber abducito. Ph. edepol egio  
Facis benigne: sed quæso hoīem ut iubeas arcessi. Eg. licet.  
Vbi estis uos: ite actutū tyndarum huc arcessite  
Vos ite intro: interibi ego ex hac statua ueruecea uolo.  
Erogitare meo minore quod sit factum filio.

Vos lauate iteribi. Ph. seq̄re hac philocrates me itro. Ph. sequor

- Sehex ēgio. Staliginus fugitiuus.
- Eg.** Ge tu illuc procede bone uir lepidū mancipium meū  
**a** Quid me oportet facere: ubi tu talis uir falsū autūas?
- St.** Fui ego bellus: Lepidus: bon' uir: nūq neq̄ frugi bona  
 Neq̄ ero unq̄ neq̄ spero ponas me bona frugi fore.
- Eg.** Propemodum ubi loci fortunæ tuæ sint facile intellegis.  
 Si eris uerax tua ex re facies: ex mala meliusculam  
 Recte & uera loquere: sed neq̄ uere neq̄ recte adhuc  
 Fecisti unq̄. St. quid ego fatear? credin pudeat quum autumes?
- Eg.** At ego faciam ut pudeat: nam in ruborem te totum dabo.
- St.** Eia credo ego imperito plagas minitaris mihi:  
 Tandem ista aufer. dic quid fers: ut feras hinc quod petis
- Eg.** Satis facundus: sed iam fieri dictis compendium uolo.
- St.** Ut uis fiat. Eg. bene morigerus fuit puer: nunc non decet.  
 Hoc agamus iam animū aduorte: hæc mihi quæ dicā edissere.  
 Si eris uerax rebus tuis feceris meliusculas.
- St.** Nugæ istæc sunt: non me censes scire qui dignus siem
- Eg.** At ea potis es subterfugere pauca si non omnia
- St.** Quia & fugi & tibi surripui filium & uendidi
- Eg.** Cui homini. St. Theodoro medico in aulide poliplusio  
 Pauca efficiam scio: nam multa euenient & merito meo  
 Sex minis. Eg. proh di immortales is quidem huius est pater  
 Philocratis. St. quem melius noui q̄ te & uidi saepius.
- Eg.** Serua iupiter supreme & me & meum gnatum mihi:  
 Philocrates per tuum genium obsecro exi: te uolo.
- Philocrates: Egio; Stalaginus.
- Ph.** Gio adsum: si quid me uis impera. Eg. hic gnatus meū  
**e** Tuo patri ait se uendidisse sex minis in aulide:
- Ph.** Quādiu id factum est. St. hic annus incipit uigesimus
- Ph.** Falsa memorat. St. aut ego aut tu: nam tibi quadrimulū  
 Tuus pater peculiarem paruulum puero dedit
- Ph.** Quod erat ei nomen: si uera dicis memora dum mihi:
- St.** Pegnium uocitatus est: post uos indidistis tindaro:
- Ph.** Cur ego te non noui? St. quia mos est obliuiscier hominibus?  
 Neq̄ nouisse cuius nihil sit facienda gratia
- Ph.** Dic mihi is ne istic fuit quem uendidisti meo patri  
 Qui mihi peculiaris datus est huius filius:
- Eg.** Viuit ne is homo. St. argentū accepi nihil curauit cæterum
- Eg.** Quid tu aīs. Ph. Quin istic tindarus est tuus filius.  
 Ut quidem hic argumēta loquitur nam is tecum a puero puer  
 Bene pudiceq̄ est educatus hucusq; ad adolescentiam
- Eg.** Et miser sum & fortunatus si uera dictitatis  
 Eo miser sum quia male illi feci si gnatus meus est:

Cap.

Plus minusq; feci. Plus mali: minus boni. Nam iam in phylacam eum impegerat. Tindarus:egio,  
philocrates.addendus est & stalagmus. Vpupa.marculus anceps upupā cristi insurgentibus armū  
labundus:quo ad excidēdos lapides per q̄ cōmodo utuntur.quis ignorat tereum cretensum tyranū  
conuersum esse in auē upupam:quæ plicatili crista cōspicienda est:super upupā hæc aristotiles libro  
nono de animalibus.Nec non upupa cum colore.tum uere spetie imutatur: ut eschylus pōeta satis  
carmine suo exposuit.

Apupæ,

Heu cum ego pl̄is minusq; feci q̄ æquum fuit.  
Quod male feci crucior modo: si insectum fieri possiet  
Sed ecum incedit hic ornatus audax suis uiribus.

Tindarus:Egio:Philocrates.

Tin. Idi multa ego s̄æpe picta quæ acherunti fierent  
u Cruciamēta:uerū,n.uero nulla adæq; est acheruhs  
Atq; ego ubifui i lapidicinis illic ibi demū est loc⁹  
Vbi labore lassitudo est omnis exigunda ex corpore  
Nam ubi illo adueni quasi patriciis pueris aut monedulae  
Aut anates aut cothurnices dantur quis cum lusitent  
Itidē mihi huc adueniēti upupa quæ me delectet data est  
Sed her⁹ ecum ante hostiū & herus alter ecum ex aulide  
Redit. Eg. salue exoptate gnate mi. T.hem quid gnate mi?  
Atat scio cur te patrem adsimiles esse:& me filium:  
Qui mihi item ut parentes lucis das tuendæ copiam:  
Ph. Salue tyndare. T.& tu quoius causa hanc erumna exigo.  
P. At nunc liber in diuitias faxo uenies:nam tibi  
Pater hic est:hic seruus qui te huic hinc quadrimū surripuit  
Vendidit patri meo te sex minis:is te mihi  
Paruulum peculiarem paruulo ptero dedit:  
T. Illic indicium fecit.nam hunc ex aulide huc reducimns.  
T. Quid huius filiū? P.intus ecum'fratrem germanū tuum.  
P. Quid tu aīs: adduxtin illum huius filium captiuum.  
P. Quin inquā intus hic est. T.fecisti edepol & recte & bene  
P. Nunc tibi pater hic est:hic fur ē tu⁹:q paruū hic te abstulit.  
T. At ego nūc grandis grandē natu ob furtū ad carnificē dabo.  
P. Meritus est. T. ergo edepol meritam mercedem dabo:  
Sed dic oro pater meus tu ne es? Eg. ego sum gnate mi.  
T. Nunc demū in memoriam redeo:quum tecum cogito:  
Nunc edepol demū in memoriam regredior audisse me  
Quasi per nebulae egionem meum patrem uocarier.  
Eg. Ego sum. T. compedibus quæso ut tibi sit leuior filius:  
Atq; hic grauior seru⁹. Eg. certū est principiū id præuortier:  
Eamus intro:ut arcessatur faber ut istas compedes  
Tibi adimā:huic dem. T.cui peculii nihil est:recte feceris.

Caterua.

f Pectatores ad pudicos mores facta hæc fabula est  
Neq; i hac subita cogitationes sūt:neq; ullā amatio